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1. Powstanie, rejestracja i siedziba Fundacji

Fundacja PricewaterhouseCoopers, zgodnie z Aktem Notarialnym sporządzonym w dniu 30 marca
2005 r., została ustanowiona przez Fundatora, czyli spółkę PwC Polska Sp. z o.o., z siedzibą w
Warszawie przy Al. Armii Ludowej 14 (Repertorium A Nr 1252/2005).

Zgodnie z & 5 Statutu Fundacji czas jej trwania jest nieograniczony.

Nadzór nad Fundacją sprawuje Minister Polityki Społecznej.

W dniu 12 maja 2005 r. Fundacja została wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego w Rejestrze
stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji i publicznych zakładów opieki
zdrowotnej pod numerem KRS 0000234238.

Fundacja posiada status organizacji pożytku publicznego.

Fundacja posiada numer identyfikacyjny REGON 140138951 i została przypisana do numeru 9133Z
Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD 2004), czyli jako działalność pozostałych organizacji
członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowana. W związku ze zmianą Polskiej Klasyfikacji
Działalności Fundacja w lutym 2009 r. została przypisana do numeru 9499Z (PKD 2007) również,
jako dzialaność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowanych.

Siedziba Fundacji mieści się w Warszawie przy Al. Armii Ludowej 14.

2. Organy Fundacji

Zgodnie z & 15 Statutu Fundacji organami Fundacji są:
- Rada Fundacji,
- Zarząd Fundacji.

Zgodnie z Oświadczeniem Fundatora z dnia 30 marca 2005 r. do Rady Fundacji powołane zostały
następujące osoby:
- George Johnstone - Prezes Rady,
- Artur Ziobro - Wice-Prezes Rady.

W trakcie roku obrotowego zgodnie z Uchwałą Zarządu spółki PwC Polska Sp. z o.o. z dnia l grudnia
2009 r., będącej Fundatorem Fundacji PricewaterhouseCoopers, odwołano Artura Ziobro z Rady
Fundacji i powołano Olgę Grygier-Siddons do Rady Fundacji.

W skład Rady Fundacji na dzień 31 grudnia 2009 r. wchodzą:
- George Johnstone - Prezes Rady,
- Olga Grygier-Siddons - Wice-Prezes Rady.

3. Reprezentacja Fundacji

Zgodnie z & 22 Statutu Fundacji Prezes Zarządu, Wice-Prezes Zarządu Fundacji działając
samodzielnie lub Członek Zarządu działając łącznie z Prezesem Zarządu albo Wice-Prezesem Zarządu
mają prawo reprezentowania Fundacji.

Zarząd może powoływać pełnomocników do kierowania wyodrębnioną sferą spraw należących do
zadań Fundacji.
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W trakcie roku obrotowego kończącego się 31 grudnia 2009 r. członkami Zarządu Fundacji byli:
- Iwona Smith - Prezes Zarządu
- Gunter Westphal - Wiceprezes Zarządu
- Małgorzata Sztejter - Członek Zarządu - do 18 lutego 2009 r.
- Irena Pichola - Członek Zarządu
- Jacek Sklepowicz - Członek Zarządu
- Aleksandra Sempruch - Członek Zarządu
- Agata Łażewska - Członek Zarządu - do 18 lutego 2009 r.

Zgodnie z Uchwałą nr 1/2009 z dnia 18 lutego 2009 r. Rada Fundacji PricewaterhouseCoopers
odwołała Małgorzatę Sztejter i Agatę Łażewska z Zarządu Fundacji.

Zgodnie z Uchwałą Rady Fundacji z dnia 31 marca 2009 r. do Zarządu Fundacji powołane zostały
następujące osoby:
- Iwona Smith - Prezes Zarządu,
- Gunter Westphal - Wiceprezes Zarządu,
- Irena Pichola - Członek Zarządu,
- Jacek Sklepowicz - Członek Zarządu,
- Aleksandra Sempruch - Członek Zarządu.

4. Cele statutowe Fundacji

Zgodnie z & 3 Oświadczenia o ustanowieniu Fundacji oraz zgodnie z & 9 Statutu celem Fundacji jest
prowadzenie działalności dobroczynnej mającej na celu stwarzanie szans poprawy warunków
życiowych ora/ umożliwienie przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych osobom i rodzinom,
których nie są one w stanie samodzielnie pokonać z powodu ubóstwa, sieroctwa, bezdomności,
niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby, potrzeby ochrony macierzyństwa lub
wielodzietności, braku umiejętności w przystosowaniu do życia młodzieży opuszczającej placówki
opiekuńczo-wychowawcze, zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub
ekologicznej lub innych okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy.

Zgodnie z & 11 Statutu dla osiągnięcia swych celów Fundacja może wspierać działalność innych osób
i instytucji zbieżną z jej celami.

5. Przedmiot działalności Fundacji

Zgodnie z & 10 działalność statutową Fundacji stanowi:
- pozyskiwanie, zarządzanie i rozdzielanie funduszy i darów otrzymywanych przez Fundację,
- organizowanie oraz wspieranie za pomocą środków pieniężnych, rzeczowych jak i niematerialnych
przedsięwzięć objętych celami Fundacji,
- udzielanie wsparcia i pomocy osobom dorosłym i dzieciom czasowo lub trwale znajdującym się w
trudnej sytuacji życiowej,
- prowadzenie działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz badań w zakresie objętym celami
Fundacji,
- popularyzowanie celów Fundacji w środkach masowego przekazu,
- skupianie wokół celów Fundacji osób i instytucji wspierających i działających na polu
samoorganizacji i pomocy wzajemnej,
- świadczenie pomocy organizacyjnej, finansowej oraz rzeczowej osobom i jednostkom
podejmującym i prowadzącym działalność zbieżną z celami Fundacji,
- promocja i reklama działań związanych z celami Fundacji,
- współpraca z osobami fizycznymi i prawnymi, i innymi organizacjami, także zagranicznymi i
międzynarodowymi, których działalność wiąże się z celami Fundacji.
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6. Organizacje wspierane przez Fundację

W trakcie roku obrotowego Fundacja współpracowała z następującymi organizacjami:

a) Fundacją Szkoła bez Barier na Rzecz Edukacji Dzieci i Młodzieży ze Sprzężonymi
Niepełnosprawnościami,

b) Fundacją Pomocy Dzieciom z Chorobą Nowotworową w Warszawie z Ośrodkiem
Całodobowych Pobytów, jako centralnym miejscem działań, w którym schronienie znajdują
dzieci i rodzice z całej Polski,

c) AIESEC Polska,
d) Grupą Usamodzielniającą ze Swoszowic,
e) Placówką Opiekuńczo - Wychowawczą „Tęcza" z Kutna,
f) Powiślańską Fundacją Społeczną w Warszawie skupiającą swoje działania na pomocy

dzieciom i młodzieży z rodzin marginalizowanych i wykluczonych, zagrożonych przez
przestępczość, uzależnienia lub perspektywą oddzielenia od rodziny i odesłania do domu
dziecka,

g) Stowarzyszeniem Pomocy Dzieci i Młodzieży „Dom Aniołów Stróżów",
h) Stowarzyszeniem Przyjaciół Ośrodka Socjoterapeutycznego "Wspólny Dom" w Wildze,
i) Klubem Przyjaciół Dzieci Neptun,
j) Federacją Polskich Banków Żywności,
k) Stowarzyszeniem Szkoła Liderów,
1) Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym w Wyszkowie,
m) Radą Rodziców SP nr 70 im. Bohaterów Monte Casino,
n) Stowarzyszeniem Spokojne Jutro.

7. Działania podjęte przez Fundacje

W roku obrotowym zakończonym 31 grudnia 2009 r. Fundacja podjęła następujące działania na rzecz
wybranych organizacji:

I. Współpraca z lokalnymi organizacjami

1) Fundacji Szkoła bez Barier na Rzecz Edukacji Dzieci i Młodzieży ze Sprzężonymi
Niepełnosprawnościami

a) Zorganizowanie przez pracowników PwC w Krakowie wyjścia dla mam dzieci -
podopiecznych Fundacji - połączonego z warsztatami.

b) Organizacja szkoleń z umiejętności miękkich dla matek dzieci niepełnosprawnych przez
pracowników PricewaterhouseCoopers w ramach wolontariatu pracowniczego.

2) Fundacji Pomocy Dzieciom z Chorobą Nowotworową
a) Pomoc pracowników PwC w organizacji biblioteki dla dzieci.
b) Organizacja prezentów świątecznych dla podopiecznych Fundacji.

3) Stowarzyszenie Pomocy Dzieci i Młodzieży „Dom Aniołów Stróżów"
a) Zakup kartek świątecznych wykonanych przez dzieci.
b) Przekazanie darowizny przeznaczonej na pokrycie kosztów organizacji czasu wolnego dla

dzieci.

4) Powiślańską Fundacja Społeczna
a) Przeprowadzenie w ramach programu PRO BONO audytu.
b) Sponsorowanie stażu w Fundacji dla laureata „Grasz o Staż".
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5) Stowarzyszenie Przyjaciel Ośrodka Socjoterapeutycznego "Wspólny Dom" w Wildze
a) W ramach wolontariatu pracowniczego odbył się pokaz zdjęć dla podopiecznych ośrodkach

zorganizowany przez pracowników - członków wyprawy w Himalaje.

6) Stowarzyszenie Spokojne Jutro
a) W ramach tego wydarzenia pracownicy PwC zaangażowali się w tłumaczenie dokumentów

niezbędnych w projekcie, a Fundacja przekazała darowiznę na rzecz organizacji zawodów
sportowych dla dzieci niepełnosprawnych „Gry bez granic".

7) Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Wyszkowie
a) Darowizna na rzecz Ośrodka na rzecz wyjazdu dzieci do Krainy Świętego Mikołaja.

8) Grupa Usamodzielniająca ze Swoszowic
a) Organizacja Dnia Dziecka dla placówki usamodzielniającej ze Swoszowic. Pracownicy

zabrali z tej okazji dzieci ze Swoszowic do kina i kawiarni.

9) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Tęcza"
a) Zorganizowano warsztaty dla dzieci z POW Tęcza w Kutnie pt. „Podróż do wnętrza siebie

poprzez naukę i zabawę" w Bajkowej Zagrodzie, przeprowadzono zajęcia twórcze i
terapeutyczne.

II. Współpraca Fundacji z zagranicznymi organizacjami pozarządowymi

1) International Charitable Foundation, Dar Nadii, Kijów, Ukraina
a) Przekazanie zebranych środków pieniężnych na pokrycie kosztów leczenia Andreya Zharko
- syna pracownika PwC Ukraina chorego na białaczkę. Fundacja PwC aktywnie włączyła się
w pomoc w zbieraniu funduszy na operacje przeszczepienia szpiku kostnego.

III. Realizacja programu „I Ty możesz zostać Supermanem"

Fundacja w ramach programu grantowego „I Ty możesz zostać Supermanem" (edycja w listopadzie
2009 r), przekazała granty na rzecz organizacji zajęć i zabaw dla dzieci w Warszawie, Bielsku-Białej i
Krakowie.

IV. Realizacja Programu Usług PRO BONO
W 2009 R. zrealizowano szereg projektów w ramach Programu Usług PRO BONO, na uwagę
zasługują:

1. Koalicja „Charytatywny SMS bez VAT"
W ramach tej koalicji doradcy podatkowi z PwC zaangażowali się na rzecz rozwiązania problemu
opodatkowania SMS-ów przekazywanych na cele charytatywne. Pracownicy na zasadzie
wolontariatu, w ramach Programu Usług PRO BONO, służyli swoją ekspercką wiedzą w celu
doprowadzenia do zmiany istniejącej interpretacji prawa. W ramach prowadzonych działań
opracowano propozycje nowych rozwiązań tej kwestii, skierowano wnioski o wydanie
interpretacji przepisów podatkowych do Ministra Finansów, reprezentowano organizacje
pozarządowe w postępowaniach sądowo-administracyjnych oraz rozpoczęto kampanię społeczną
w celu zwrócenia uwagi społeczeństwa na istniejący problem. Do koalicji przystąpiło 20
największych organizacji charytatywnych w Polsce, w promocję zaangażowała się bezpłatnie
agencja Eskadra Publica, zebrano blisko 8000 podpisów na stronie WWW.smsbezvat.pl

2. Projekt doradczy dla AIESEC Polska w zakresie wdrożenia strategii CSR
Projekt został zrealizowany dzięki zaangażowaniu członków Zespołu ds. zrównoważonego
rozwoju i odpowiedzialnego biznesu PwC, którzy w ciągu ośmiu miesięcy przeprowadzili cykl
spotkań i warsztatów, przekazując kompleksową wiedzę i umiejętności z zakresu CSR.
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3. Wsparcie dla Federacji Polskich Banków Żywności
Pracownicy działu podatkowego PwC zaangażowali się w działania Federacji Polskich Banków
Żywności na rzecz zniesienie podatku od darowizn żywnościowych przekazywanych przez
dystrybutorów żywności. Wzięli udział w debacie „Podatki są po naszej stronie".

V. Wolontariat pracowniczy na rzecz społeczności Zbroszy Dużej
8 października 2009 r. z inicjatywy Fundacji PricewaterhouseCoopers zorganizowano w ramach
wolontariatu pracowniczego wyjazd blisko 70 pracowników PricewaterhouseCoopers do Zbroszy
Dużej. W ramach wolontariatu przeprowadzono prace na terenie szkoły wiejskiej we współpracy z
rodzicami (budowa skoczni do skoku w dal, malowanie bramek, budowa boiska do koszykówki,
budowa piaskownicy, prace porządkowe) oraz poprowadzono zajęcia dla 4 grup dzieci przez naszych
pracowników. Dodatkowo Fundacja PwC przekazała darowiznę na rzecz lokalnego stowarzyszenia
(UKS „Iskra").

VI. Inne działania

Ponadto Fundacja w roku 2009 wspierała:

Akcję „Daj rzeczom drugie życie"
Akcję zorganizowano w biurach PwC w Warszawie, Poznaniu i Wrocławiu. W wydarzeniu
specjalnym towarzyszącym akcji - dyskusji panelowej dotyczącej drugiego życia rzeczy - udział
wzięli dyrektor Banku Drugiej Ręki oraz przedstawicielka grupy eFTe Warszawa.

Stowarzyszenie Szkoła Liderów
Fundacja PricewaterhouseCoopers zorganizowała dla grupy absolwentów Programu Liderzy PAWF
spotkanie z prof. Witoldem Orłowskim, głównym doradcą ekonomicznym w PwC. Jego wykład
zatytułowany był „Jak zrozumieć kryzys? Czy i jaki może mieć on wpływ na sektor pozarządowy i
jakie stawia wyzwania liderom społeczeństwa obywatelskiego?"

VI. Pozostałe inicjatywy
- Organizacja akcji „Przedświąteczne smakołyki" przez pracowników PwC we Wrocławiu. Dzięki
sprzedaży smakołyków zebrano pieniądze, które przekazane zostały Domowi Dziecka we Wrocławiu.
- Organizacja zbiórki „ Świąteczny Zajączek" w biurze PwC w Gdańsku. Za zebrane środki
zakupiono na rzecz Klubu Przyjaciół Neptun słodycze i ozdoby wielkanocne.
- Bożonarodzeniowy kiermasz książek i płyt wśród pracowników spółek PwC w Polsce połączony ze
zbiórką używanych ubrań przekazanych następnie najbardziej potrzebującym. Środki uzyskane z
kiermaszu przeznaczono na zakup prezentów świątecznych dla dzieci z organizacji będących pod
opieką Fundacji.
- Organizacja akcji „Wszyscy jesteśmy Mikołajami". Podczas tej akcji pracownicy PwC mieli okazję
odpowiedzieć na listy dzieci pozostających pod opieką Fundacji Pomocy Dzieciom z Chorobą
Nowotworową! Powiślańskiej Fundacji Społecznej.
- Udział pracowników PwC w akcji „Szlachetna Paczka".
- Organizacja Kiermaszu Świątecznego w biurze PwC w Krakowie, podczas którego sprzedawano
ozdoby choinkowe, wykonane przez dzieci ze Swoszowic.
- Organizacja świątecznej zbiórki pieniędzy dla Domu Aniołów Stróżów. Dzięki zebranym środkom
zakupiono sprzęt sportowy dla podopiecznych placówki.
- Zorganizowano dwie zbiórki krwi wśród pracowników PwC.
- Sprzedaż produktów wykonanych przez autystów podczas Konferencji Menedżerskiej.

8. Informacje o przychodach

W trakcie roku obrotowego zakończonego 31 grudnia 2009 r. Fundacja osiągnęła łączne przychody w
wysokości 557.590,00 PLN składające się z następujących pozycji:
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l/ 234.364,97 PLN - darowizny pracowników spółek PwC poza Polską i innych osób fizycznych lub
organizacji,
2/131.878,30 PLN - otrzymany 1% podatku z rozliczenia rocznego za 2008 r.,
3/ 29.330,02 PLN - darowizny pracowników spółek PwC w Polsce,
4/ 4.914,30 PLN - dochód z kiermaszy świątecznych i innych zbiórek wśród pracowników PwC w
Polsce,
5/ 153.666,07 PLN - wynik finansowy roku poprzedniego zwiększający przychody roku bieżącego,
61 3.370,95 PLN - odsetki od środków pieniężnych zgromadzonych na rachunku bankowym,
II 65,39 PLN - pozostałe przychody.

9. Informacje o poniesionych kosztach

W trakcie roku obrotowego zakończonego 31 grudnia 2009 r. Fundacja poniosła łączne koszty w
wysokości 274.524,01 PLN składające się z następujących pozycji:

l/ 226.847,65 PLN - darowizny na rzecz Fundacji w Kijowie na Ukrainie - International Charitable
Foundation, Dar Nadii, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów leczenia Andreya Zharko,
21 21.400,00 PLN - darowizny na cele statutowe następujących organizacji Rada Rodziców Szkoły
Podstawowej nr 70 w Warszawie, Uczniowski Klub Sportowy 'Iskra' w Zbroszy Dużej, Powiślańska
Fundacja Społeczna, Stowarzyszenie Spokojne Jutro,
3/ 3.500,00 PLN - darowizny na dofinansowuj letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w ramach
działalności Krakowskiego Stowarzyszenia na rzecz Młodzieży 'Nowa Droga' i innych organizacji,
4/ 22.281,67 PLN - darowizny na rzecz innych organizacji i osób fizycznych znajdujących się w
trudnej sytuacji życiowej, w tym na koszty leczenia i rehabilitacji; koszty organizowania zajęć, zabaw,
warsztatów, wycieczek dla dzieci podopiecznych różnych organizacji w tym: oraz dla dzieci z Domu
Dziecka 'Tęcza' w Kutnie, Powiślańskiej Fundacji Społecznej, Grupy Usamodzielniającej ze
Swoszowic, Stowarzyszenie Pomocy Dzieci ł Młodzieży 'Dom Aniołów Stróżów', Fundacji 'Szkoła
bez Barier',
51 284,50 PLN - ujemne różnice kursowe,
6/210,19 PLN - pozostałe koszty.

10. Należności krótkoterminowe

Należności krótkoterminowe na dzień 31 grudnia 2009 r. w wysokości 2.909,54 PLN stanowią
nierozliczone do dnia bilansowego zaliczki udzielone pracownikom spółek PricewaterhouseCoopers w
Polsce w związku z realizacją programu 'I Ty możesz zostać Supermanem'.

11. Inwestycje krótkoterminowe

Na dzień 31 grudnia 2009 r. Fundacja posiadała środki pieniężne w łącznej wysokości 285.457,20 zł
składające się z następujących pozycji:
- 284.843,85 zł - środki pieniężne zgromadzone na rachunku bankowym,
- 613,35 zł - środki pieniężne w podręcznej kasie gotówkowej.

12. Fundusz statutowy

Fundusz statutowy Fundacji na dzień 31 grudnia 2009 r. wynosi 5.000,00 PLN.
Fundusz założycielski stanowi wkład pieniężny wniesiony i opłacony w całości przez Fundatora, czyli
spółkę PwC Polska Sp. z o.o., zgodnie ze Statutem Fundacji.
W trakcie roku obrotowego fundusz statutowy Fundacji nie uległ zmianie.
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13. Wynik finansowy za rok obrotowy

Fundacja za rok obrotowy od l stycznia 2009 r. do 31 grudnia 2009 r. osiągnęła wynik finansowy w
wysokości 282.222,99 PLN stanowiący nadwyżkę osiągniętych przychodów nad poniesionymi
kosztami.
Kwota ta zwiększy przychody następnego roku obrotowego.

14. Inne zobowiązania krótkoterminowe

Inne zobowiązania krótkoterminowe na dzień 31 grudnia 2009 r. w wysokości 1.143,75 PLN stanowią
zobowiązania wobec pracowników spółek PricewaterhouseCoopers w Polsce w związku z
poniesionymi przez nich wydatkami na realizację zadań statutowych Fundacji.

15. Deklaracje podatkowe

W dniu 30 marca 2010 r. Fundacja złożyła zeznanie o wysokości osiągniętego dochodu za rok
podatkowy od l stycznia 2009 r. do 31 grudnia 2009 r. W deklaracji zostały wykazane w całości
wolne od podatku dochody organizacji pożytku publicznego w części przeznaczonej na działalność
statutową zgodnie z art. 17 ust. l pkt 6c Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych.

16. Zatrudnienie

W ciągu roku obrotowego Fundacja nie zatrudniała pracowników.

17. Kontrole

W roku obrotowym zakończonym 31 grudnia 2009 r. nie były przeprowadzane kontrole w Fundacji.

18. Pozostałe informacje

W trakcie roku obrotowego Fundacja:
- nie zawierała umów zleceń i o dzieło,
- nie wypłacała wynagrodzeń, nagród, premii i innych świadczeń,
- nie udzielała pożyczek pieniężnych,
- nie nabywała obligacji, udziałów i akcji,
- nie nabywała nieruchomości i innych środków trwałych.
- nie prowadziła działalności odpłatnej.

19. Uchwały Zarządu Fundacji

W roku obrotowym zakończonym 31 grudnia 2009 r. Zarząd Fundacji PricewaterhouseCoopers nie
podejmował uchwał.
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20. Zatwierdzenie sprawozdania z działalności

Zgodnie z Uchwałą z dnia 29 kwietnia 2009 r. Rada Fundacji PricewaterhouseCoopers zatwierdziła
sprawozdanie Zarządu z działalności Fundacji za rok obrotowy 2008.

Iwona Smith Irena Pichola
Prezes Fundacji Członek Zarządu Fundacji
PricewaterhouseCoopers PricewaterhouseCoopers

Warszawa, 30 marca 2010 r.




